令和６年度第６回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和６年１０月１８日（金） １６時１１分～１６時４９分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、

小野教育学系長、羽石人文・社会科学域長、野出医学域長、鈴木自然科

学域長、中村芸術学系長、佐藤理工学系長、鯉川全学教育機構長、中村

附属図書館長、山下副病院長、伊藤地域学歴史文化研究センター長、吉

住評議員、中西評議員、副島評議員、田中評議員、鄭評議員

欠席者  宮崎評議員

陪席者  大川内監事

○ 審議事項

１．審議事項

２．審議事項

３．佐賀大学における教員の大学に対する教育貢献度に係るインセンティブ支給要

項の改正について

山下理事から、「佐賀大学における教員の大学に対する教育貢献度に係るイ

ンセンティブ支給要項」における支給要件の一部を修正及び削除する等の説明

があり、審議の結果、了承された。

４．佐賀大学発ベンチャーに係る称号授与及び支援に関する規程の改正について

   社会連携課長及び豊田理事から、起業しやすい環境を整えるために佐賀大学

  発ベンチャーに係る称号授与及び支援に関する規程を改正する旨説明があり、

  審議の結果、了承された。

５．サムラツランギ大学（インドネシア）との学術交流協定締結について（更新）

三島副学長から、サムラツランギ大学との学術交流協定について、本学の更

  なる国際化及び学生のグローバル意識向上に寄与することが期待されるため、

  ２０２４年１１月から５年間の協定更新を行う旨の説明があり、審議の結果、

  了承された。

〇 報告事項

６．佐賀大学ＳＤＧｓプロジェクト研究所について（令和６年１０月期）

豊田理事から、佐賀大学ＳＤＧｓプロジェクト研究所（令和６年１０月期）

についての報告があった。

７．令和５事業年度財務諸表の承認について

   財務部長から、令和５事業年度財務諸表の承認について、８月３０日付で文

部科学省より通知があった旨の報告があった。

８．国立大学法人佐賀大学学長補佐について

総務課長から、令和６年１０月１日付の学長補佐の指名について、報告があ

った。

９．その他

特になし。

以 上